Quæ in thoracis conformatiōne singularia observata sunt, indescriptione sceleti aptius occurrit, quippe quod partes de-

nexione utramque puellam pro libitu dici posse vel dextram vel sinistram, & faciem totius cadaveris anteriorem a posteriore non posse per se distingvi; nobis tamen anterior facies audit, ad quam apex cordis respexit, posterior ea, cui propior posta fuit basis; unde puella *dextra* (Eva) nobis erit illa, quæ ad manum sinistram Prosectoris, in eo corporum situ quo mucro cordis sursum spectaret, jaceret, altera vero (Anna) *sinistra*. Consultius interterea vi- sum est nominibus puellarum propriis inter describendum uti, quo ambiguitas ex æquivoca denominatione dextræ vel sinistre, in variato cadaveris situ oriunda, facilius tollatur.

nudatæ plenioræ formæ ideam sítant, quam cum eædem musculis ac membranis ob sitæ visceribusque intus opertæ considerantur. In antecessum tamen liceat in genere monere ea, quæ in perfecti cujusque hominis pectore & abdomine ob viam venire solent quoad organorum fabricam & situm, eadem in duplicitis hujus puellæ utroque latere reperta esse t).

Musculi pectorales consuetis sedibus adfixi erant, in neutro latere quidquam variationis pasū, nisi quod dentationibus in cartilaginiæ costarum tendentibus plus solito utrinque decussatim sibi intricarentur u).

Musculi abdominales e solitis locis oriebantur itemque interferebantur, sed directio fibrarum a vulgari habitu maxime differebat. *Obliquus externus* utriusque lateris postica parte, quæ a latissimo dorfi obtegitur, recte descendebat, hinc anteriora versus magis magisque *obliquus*, fibris arcuatis deorsum convexis, tendineus demum factus transversis omnino fibris, compari v) ejusdem musculi e diametro oppositis, in lineam albam

- t) Hæc distractio partium in bicorpore prole hujusmodi connexionis haud infrequens est, quam quonam modo explicit, qui binata monstra comprehensionis ejusdam vi tribuunt, & ex simplici duorum foetuum arctiori in utero contactu, vel impedita partium quarundam evolutione, oriunda volunt, non video.
- u) Muscularum pectoralium dextri & sinistri lateris fibres in foetu semper fere supra sternum in unum confluere, observatio est III. HALLERI; quem fibrarum concursum angustiæ infantilis pectoris tribuere vellem, idque eo magis quo in praesenti casu intricatio & decussatio radicum muscularium evidenter adserit, thorax autem circa sterna oppido coarctatus.
- v) Facile patet paria hic intelligi muscularum, qui in una vel altera cadaveris facie positi erant, ad diversa licet corpora pertinentes, sed in coalitione foetuum sibi approximati, quum a naturalibus comparibus, in altera facie extantibus, valde distarent.

terminabatur. Obliquus internus minus solito adscendebat, & fibris rectis sed fere transversis cum obliquo externo & transverso cito considuebat, vaginam musculi recti efformaturus. Quum vero hi musculi magis transversi quam obliqui essent, *transversus* qui dicitur e contrario oblique potius tendebat ad *interiora & inferiora*, cum suo pari ex adversa facie infra umbilicum demum conjunctus. *Recti* suis vaginis inclusi ex thorace juxta cartilaginem xiphoidem exorti, arcuatim sensim divergentes tendebant ad symphysin ossium pubis utriusque puellæ, relicto inter se triangulari spatio superne angusto, inferne 3 circiter polices lato. *Pyramidales*, uti in fœminis vulgare est, nulli.

Linea alba a cartilagine ensiformi ad umbilicum recte descendebat, superne angustissima, futuræ membranose similis, sensim prout divergebant musculi recti, quorum interstitium tota occupabat, dilatata; hinc rectum non tendebat, sed in bina crura divisa per medium hypogastrium cujusque puellæ ad singulas symphyses ibat.

Umbilicus nullo funiculo superstite, valde apertus diametro plus pollice latior, annulo tamen integro cartilagineo herniam magnam, uti jam observatum est, intestinorum tenuum absque peritonæo emitente. In hoc annulo anterius & superius erat foramen majus pro vena umbilicali, & utrinque ad latera foramen minus duplex arteriarum umbilicalium interjecto uracho impervio.

Hæc de facie cadaveris *anteriori* observata valeant; omni antem numero similis partium fabrica earumque dispositio in facie *posteriori* aderant, ubi & eadem, quæ jam commemorata sunt, lineæ albæ crura infra umbilicum, & in eodem foramina lateralia anteriora in conspectum venere; simileque ac in altera annuli parte foramen venæ umbilicalis secundæ detum est.

Viscera abdominalia,

Dissectis musculis cum peritonæo, spectatisque in situ suo intactis visceribus abdominalibus; omnia reperta sunt in utraque corporis facie tam perfecte ad solitam naturæ formam & partium numerum disposita, ut vero crederes non unicum, at discreta abdominalia aperta et visa fuisse; solummodo quod inservia duo tubercula magna, alterum pone hepar, alterum juxta lienem, peritonæo obtecta prouinerent, renes scilicet, qui quidem naturali loco ad columnam vertebralem utriusque pueræ positi, neque distortionem organorum intraperitonæalium passi, singularem hic habitum ostendebant.

Ejectis deinde visceribus cavitatem abdominalem communem, inferius ab umbilico geminatam, & simplici peritonæo in utrumque corpus continuato obvelatam, deprehendi. Viscera autem separatim examinata sequentia exhibuerunt notatum dignum: